АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ  РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   08.08.2011

                                    №   1225
город Усть-Лабинск
О создании Совета по предпринимательству

 при администрации муниципального образования
 Усть-Лабинский район

В  целях обеспечения эффективного взаимодействия органов местного самоуправления  муниципального образования Усть-Лабинский район и субъектов предпринимательской деятельности, во исполнение Федерального закона  от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства       в Краснодарском крае», на основании постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 21 июня 2011 года № 963       «О порядке создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Усть-Лабинский район»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать Совет по предпринимательству при администрации муниципального образования Усть-Лабинский район и утвердить его состав, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Совете по предпринимательству при администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, согласно приложению № 2.

3. Управлению экономики администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Вьюркова) осуществлять организационное и техническое обеспечение деятельности Совета.

4. Общему отделу администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Боярская) опубликовать настоящее постановление в районной газете « Сельская новь».

5. Постановления главы муниципального образования Усть-Лабинский район от 6 апреля 2009 года № 542 «О создании Совета по предпринимательству при главе муниципального образования  Усть-Лабинский район»  и   админи-

2

страции муниципального образования Усть-Лабинский район от 5 марта      2011 года № 353 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Усть-Лабинский район  от 06 апреля 2009 года № 542 «О создании Совета по предпринимательству при главе муниципального образования Усть-Лабинский район» считать утратившими силу.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район           В.Ф. Мартиянова.

7. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район

	А.В.Вороновский

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

 муниципального образования

 Усть-Лабинский район

 От   08.08.2011 №  1225
СОСТАВ

Совета по предпринимательству при администрации

 муниципального образования Усть-Лабинский район

Вороновский

Анатолий Владимирович
- глава муниципального образования Усть-Лабинский район, председатель Совета

Мартиянов

Виктор Филиппович
-  заместитель главы муниципального образования Усть-Лабинский район, заместитель председателя Совета

Остапенко
Ирина Николаевна
- главный специалист управления экономики  администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, секретарь Совета

Члены Совета:

Белостоцкий

Александр Георгиевич
- начальник отдела МВД по Усть-Лабинскому району (по согласованию);

Вьюркова

Любовь Николаевна
- начальник управления экономики администрации муниципального образования Усть-Лабинский район;

Гималетдинов

Рим Габдулович
- директор ООО «Зернопродукт» (по согласованию);

Долгова

Зинаида Тимофеевна
- председатель Центра содействия развитию малого предпринимательства, заместитель председателя Совета (по согласованию);

Евтушенко

Александр Петрович              - глава крестьянско-фермерского хозяйства ( по согласованию);

Елизаров

Вячеслав Владимирович
-  начальник отдела торговли  управления экономики администрации муниципального образования Усть-Лабинский район;

Загребельная
Ирина Викторовна
- председатель Усть-Лабинского Райпотребсоюза (по согласованию);

Калинина

Марина Викторовна
- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Касьянова

Наталья Ивановна                  - директор ОАО «Фармация» (по согласованию);

Козинская

Лидия Петровна
- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Кононова

Людмила Вениаминовна
- заместитель председателя Усть-Лабинского Райпотребсоюза (по согласованию);

Кулькин

Юрий Иванович
- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Логойда

Владимир Тимофеевич
- заместитель председателя Совета муниципального образования Усть-Лабинский район;

Меркушева

Расина Владиславовна
- индивидуальный предприниматель, председатель комитета предпринимателей (по согласованию);

Недин

Евгений Викторович
- заместитель главы  муниципального образования Усть-Лабинский район;

Смирнов

Сергей Васильевич
-  заместитель главы муниципального образования Усть-Лабинский район;

Терещенко

Елена Анатольевна
- начальник управления по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район;

Титов

Александр Андреевич
- генеральный директор ООО «Реванш» (по согласованию);

Шапранова

Лидия Михайловна                 - индивидуальный предприниматель  (по  согласо-

                                                     ванию);

Шелковая

Александра Ивановна
- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Шуль

Светлана Михайловна
- индивидуальный предприниматель (по согласованию).

Начальник управления экономики

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

           Л.Н.Вьюркова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению главы
муниципального образования

Усть-Лабинский район

От 08.08.2011   №  1225
ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по предпринимательству при администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район

1. Общие положения

1.1. Совет по предпринимательству при администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом.  Совет образован для обеспечения практического взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район и предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Усть-Лабинский район.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, правовыми актами главы администрации (губернатора) Краснодарского края, муниципальными правовыми актами муниципального образования Усть-Лабинский район, а также настоящим Положением.

2. Основные цели Совета
Совет создается  в целях:
1) повышения роли субъектов малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом развитии муниципального образования Усть-Лабинский район;
2) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
3) исследования и обобщения проблем субъектов малого и среднего предпринимательства, защита их законных прав и интересов в органах госу​дарственной власти области и органах местного самоуправления;
4) привлечения общественных организаций, объединений предпри​нимателей, представителей средств массовой информации к обсуждению во​просов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций;
5) выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего пред​принимательства;
6) проведения общественной экспертизы проектов муниципальных пра-вовых актов муниципального образования Усть-Лабинский район, регулирую-

2

щих развитие малого и среднего предпринимательства.
3. Функции Совета

Совет осуществляют следующие функции:
1) участвуют в разработке предложений по осуществлению госу​дарственной и муниципальной политики в сфере развития и поддержки малого и среднего предпринимательства и содействуют их реализации;

2) обеспечивают согласованное взаимодействие органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район с общественными объединениями предпринимателей, некоммерческими организациями, целями которых является поддержка предпринимательства, иными структурами;
3) разрабатывают предложения по совершенствованию систем и механизмов финансовой поддержки предпринимательства;
4) анализируют состояние и проблемы развития предпринимательства;
5) разрабатывают предложения по совершенствованию инфраструктуры поддержки предпринимательства;
6) разрабатывают предложения по развитию инвестиционной и ин​новационной деятельности и ее поддержке;
7) разрабатывают рекомендации органам местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район, взаимодействующим с субъектами малого и среднего предпринимательства, по устранению административных барьеров, препятствующих его развитию;
8) осуществляют иную деятельность, способствующую развитию малого и среднего предпринимательства, в соответствии с законодательством.
4. Права Совета

4.1. Для реализации возложенных на него задач Совету предоставляется право:

- координировать ход реализации муниципальной целевой программы поддержки малого предпринимательства;

- запрашивать и получать от федеральных, краевых и муниципальных органов  аналитические, информационные, справочные и другие материалы, необходимые для решения вопросов, входящих в его компетенцию;

- проводить в установленном порядке совещания по вопросам, входящим в его компетенцию, с привлечением руководителей и специалистов всех уровней организаций и учреждений, отдельных предпринимателей и представителей их объединений;

- представлять главе муниципального образования Усть-Лабинский район аналитические материалы и предложения, относящиеся к вопросам развития и поддержки малого предпринимательства, защиты законных интересов предпринимателей.

5. Порядок работы Совета

5.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание Совета считается правомочным, если на нем
3

присутствует более половины членов Совета. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов голос председателя Совета является решающим. Решения Совета носят рекомендательный характер. Принятые решения оформляются протоколом заседания.

5.2. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета.

5.3. Председателем Совета является глава муниципального образования Усть-Лабинский район.

Председатель Совета:

- определяет основные направления деятельности Совета;

- утверждает планы работы Совета и отчеты об их выполнении;

- проводит заседание Совета, руководит работой организуемых Советом конференций, дискуссий и иных мероприятий;

- представляет Совет при взаимодействии с федеральными органами государственной власти, органами местного самоуправления, а также с организациями и должностными лицами по вопросам компетенции Совета.

5.4. Секретарь Совета:

- организационно обеспечивает работу Совета, оформляет протоколы его заседаний, готовит рабочие материалы к заседаниям Совета;

- запрашивает у органов исполнительной власти муниципального образования Усть-Лабинский район материалы, необходимые для работы Совета.

- совместно с членами Совета на заседаниях Совета осуществляет вскрытие « Ящика доверия», данные о результатах вскрытия отражает в протоколах заседания Совета

5.5. Член Совета имеет право:

- участвовать во всех формах деятельности Совета;

- вносить предложения, свободно выражать свои взгляды по вопросам, обсуждаемым в рамках компетенции Совета, Советом могут быть сформированы рабочие группы.

5.6.  Совет может принять решение о необходимости уведомления исполнительных органов государственной власти Краснодарского края, территориальных, федеральных органов исполнительной  власти, органов местного самоуправления, иных уполномоченных органов и должностных лиц о проведенных заседаниях и принятых решениях. В этом случае  секретарь Совета направляет им копию протокола заседания Совета либо выписку из протокола заседания Совета.

В протоколах Совета по предпринимательству закрепляются лица, ответственные за исполнение принятых на заседаниях Совета решений. Контроль за исполнением решений Совета по предпринимательству осуществляется путем вынесения на очередное заседание Совета вопроса « Об исполнении резолюции предыдущего заседания Совета».
Начальник управления экономики

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

       Л.Н. Вьюркова

120071